
  

Název životní situace 
  

 

NESOUHLAS   S  PROVEDENÝM   ZÁZNAMEM   POČTU   BODŮ     V 
 BODOVÉM   HODNOCENÍ   ŘIDIČE 
 

 

Základní informace k životní situaci 
 

Dle ustanovení § 123f odst. 1) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“) – 

nesouhlas s provedeným záznamem bodů do evidenční karty řidiče 
 

 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 
 

 

Námitku proti provedenému záznamu bodů podává řidič nebo jeho zplnomocněný zástupce 

na základě uděleného zplnomocnění ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 
 

 

Podmínky pro podání písemné námitky proti záznamu bodů v registru řidičů:  

 

Námitka podaná do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o dosažení 12 bodů:  

- dle ustanovení § 123f odst. 4 zákona o silničním provozu proti provedenému  

záznamu,  kterým bylo dosaženo 12-ti bodů  -  běh lhůt stanovený v ustanovení       

§ 123c odst. 3) se přeruší ode dne doručení námitek do dne, v němž rozhodnutí         

o  námitkách nabude právní moci. Uplynutím 5 pracovních dnů od nabytí právní 

právní moci rozhodnutí o námitkách, pozbývá řidič následně řidičké oprávnění 

v důsledku  dosažení 12 bodů „vybodování“ 

 

Námitka podaná po uplynutí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o dosažení 12 

bodů : 

- dle ustanovení § 123f odst. 4 zákona o silničním provozu, kdy podá námitky          

proti provedenému  záznamu bodů,  kterým dosáhl 12 bodů – běh lhůt stanovený      

v ustanovení § 123c odst. 3) se nepřeruší  a řidičské oprávnění zůstane 

blokováno 

 

- dle ustanovení § 123c odst. 3 zákona o silničním provozu, dosáhl-li řidič celkového 

počtu 12 bodů provedením záznamu bodů za skutek, pro který pozbyl řidičské 

oprávnění podle § 94a, považuje se za den pozbytí řidičského oprávnění den, kdy 

došlo k pozbytí řidičského oprávnění podle § 94a      
 

 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 
 

 

Podáním písemné námitky u odboru dopravy na Magistrátu města Karlovy Vary   
 

 

Na které instituci životní situaci řešit 
 

 

Na Magistrátu města Karlovy Vary, odboru dopravy 
 

 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 
 

 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, U Spořitelny 2, oddělení dopravně správních 

agend, registr řidičů-body, 1. patro, kancelář č. 105,106.  

úřední hodiny :        Po a  St  : 08.00-12.00, 13.00 -17.00, út a čt: 08.00-12.00, 13.00-14.00  

                                Pá : 08.00-12.00 

paní Danuše Růžičková     tel: 353 152 745 

pan  Roman Topinka         tel: 353 152 744 

pan  Ing. Roman Renko     tel: 353 152 746 

 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 
 

 



1. Písemnou námitku proti provedenému záznamu bodů  

2. Platný doklad totožnosti. 
 

 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 
 

 

Formulář podání námitek je ke stažení na  internetových stránkách: www.mmkv.cz – co 

dělat, když - formuláře, odbor dopravy. Formulář je možné si vyzvednout také na Magistrátu 

města Karlovy Vary, odbor dopravy – registr řidičů, 1. patro, č. dv. 105, 106 
 

 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 
 

 

Nehradí se žádný správní poplatek. 
 

 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 
 

 

Správní orgán postupuje při vyřizování námitek dle zákona  č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, kdy rozhoduje ve věci              

dle ustanovení § 71 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.    

 
 

Elektronická služba, kterou lze využít 
 
 

 

posta@mmkv.cz - podání je možno učinit písemně v elektronické podobě podepsané 

zaručeným elektronickým podpisem. Ten, kdo činí podání v elektronické podobě, uvede 

současně poskytovatele certifikačních služeb, který jeho certifikát vydal a vede jeho 

evidenci, nebo certifikát připojí k podání. 
 

 

 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 
 
 

Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů 

Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
 
 

 
 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 
 
 

 
 

Proti rozhodnutí o námitkách je opravným prostředkem odvolání, které se podává na 

Magistrátu města Karlovy Vary, odboru dopravy, Moskevská 21, 360 21 Karlovy Vary dle 

ustanovení § 86 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do 15 dnů ode dne doručení, 

kdy odvolacím orgánem je Krajský úřad Karlovarského kraje.   

Odvolání je možné podat i elektronicky na posta@mmkv.cz. 
 
 

 
 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 
 
 

 

V případě, že námitka dle ustanovení § 123f odst. 1) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 

provozu bude podána v zastoupení na základě plné moci a ta nebude v originálu doložena ani 

na výzvu správního orgánu dle ust. § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, řízení 

bude zastaveno. 
 

 

Za správnost popisu odpovídá útvar 
 

 

Odbor dopravy – oddělení dopravně správních agend 
 

 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 
 

 

1.2.2024 
 

 

Popis byl naposledy aktualizován 
 

 

1.2.2024 
 
 

 

Datum konce platnosti popisu 
 

 

------------- 
 

 


